Д О Г О В О Р  № ПКБ ЦВ - ______/___

о постановке на абонентское обслуживание

  г. Москва

 «____» ___________ 2015 год

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (ОАО «РЖД»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Проектно – конструкторского бюро вагонного хозяйства – филиала Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (ПКБ ЦВ ОАО «РЖД») Иванова Александра Олеговича, действующего на основании доверенности № 185 – Д от 17.03.2015 г. с одной стороны, и

____________________________ (сокращенное наименование), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________________________________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя абонентское обслуживание переданных Заказчику в пользование учтенных копий технической документации, принадлежащих Исполнителю:
	№ п/п
	Наименование документации

2. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

2.1. Оказание услуг по настоящему договору Исполнитель проводит в течение   20 (Двадцати) дней после внесения изменений в техническую документацию.

2.2. При изменении сроков оказания услуг в виду объективных причин стороны  информируют друг друга и при необходимости составляют дополнительное  соглашение об изменении сроков оказания услуг.

2.3. Извещение о готовности измененной технической документации производится Исполнителем посредством телефонной связи.

2.4. Доставка технической документации  Заказчику производится в одном экземпляре самовывозом или почтой.

2.5. Исполнитель предоставляет Заказчику копии документов подтверждающих право должностных лиц на подписание счетов-фактур конкретными лицами.

2.6. Исполнитель обязан предоставить Заказчику счета-фактуры на  авансовые платежи в течение 5(Пять) календарных дней со дня получения оплаты.

2.7. Исполнитель не позднее  2 (Второго) числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Заказчику акт о (выполненных работах) оказанных услугах по форме № ФПУ-26 (далее – акт ФПУ-26).

2.8. Заказчик в течение 2 (Двух) календарных дней с момента получения акта  ФПУ-26 направляет Исполнителю подписанный акт ФПУ-26 или мотивированный отказ от подписания вышеуказанных документов. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

2.9. Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру в течение 5(Пяти) календарных дней, считая со дня оказания услуг.

2.10 Исполнитель обязан предъявлять корректировочные счета - фактуры без формирования исправительных экземпляров к ранее предъявленным Заказчику счетам - фактурам в случаях изменения стоимости услуг приобретаемых Заказчиком независимо от причины таких изменений.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За абонентское обслуживание Заказчик выплачивает Исполнителю ежеквартально абонентскую плату в размере 60000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС-18% - 9152,54 (Девять тысяч сто пятьдесят два) рубля 54 копейки в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления счета.

 3.2. В стоимость работ по абонентскому обслуживанию входят следующие услуги:

-   Учет  внесения изменений в техническую документацию;

-   Подбор технической документации и тиражирования извещений;

-   Оформление картотеки абонентов;

-   Оформление сопроводительных документов.

3.3. Счета на оплату услуг Исполнителя предоставляются Исполнителем Заказчику не позднее   10 (Десятого) числа первого месяца текущего квартала.

3.4. Оплата Заказчиком услуг по настоящему Договору осуществляется путем 100 % предоплаты на основании счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Стоимость абонентского обслуживания может изменяться Исполнителем в одностороннем порядке не чаще одного раза в год.

3.6. Изменение стоимости абонентской платы производится через месяц с даты письменного уведомления Заказчика об одностороннем изменении размера абонентской платы. Датой уведомления в целях исполнения настоящего договора признается дата вручения Заказчику соответствующего извещения под расписку (при направлении извещения курьером) либо дата вручения Заказчику заказной корреспонденции почтовой службой или дата отметки почтовой службы на заказной корреспонденции об отсутствии (выбытия) Заказчика по указанному в Договоре почтовому адресу (при направлении извещения заказной почтой).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. За нарушение срока оплаты по настоящему Договору Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

4.3. Заказчик обязан предоставить Исполнителю информацию в отношении всей цепочки собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников Заказчика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах собственников Заказчика, последний предоставляет соответствующую информацию не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней после таких изменений.
4.4. В случае не соблюдения пункта 4.3 настоящего договора, Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях, в том числе объявленная и фактическая война, гражданские волнения, террористические акты, наводнения, пожары, землетрясения, шторм и другие природные стихийные бедствия, а также издание запретительных актов государственных органов.

5.2.
В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения Сторонами своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

5.3.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана незамедлительно, однако не позднее пяти рабочих дней с даты возникновения таковых обстоятельств, в письменном виде уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств непреодолимой силы. Доказательством наличия и срока действия обстоятельств непреодолимой силы будет являться документ соответствующего уполномоченного органа.

5.4.
Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

5.5.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (Трех) месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1.
Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

6.2.
Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 20 (Двадцать) календарных дней, с даты получения претензии.

6.3.
В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Срок действия настоящего Договора -  с момента передачи документации до 31 декабря 2015 года. В случае, если за 30 (Тридцать) дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит письменно о его расторжении, срок действия продлевается на каждый последующий  календарный год.

7.2. Договор может быть расторгнут Сторонами в одностороннем порядке при направлении письменного уведомления  за 30 (Тридцать) календарных дней до дня расторжения договора.
7.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу один из которых  хранится у Заказчика,  а другой у Исполнителя.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Открытое Акционерное Общество «Российские железные дороги»

(ОАО «РЖД)

Юридический адрес: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2.

ИНН/КПП: 7708503727/997650001

Проектно-конструкторское бюро вагонного хозяйства – филиал открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

 (ПКБ ЦВ ОАО «РЖД»)

ИНН/КПП 7708503727/772202001

Почтовый адрес: 109316, г. Москва, Волгоградский проспект, д. 23

Телефон: (495) 670-88-28

Факс: (495) 676-27-71

ОКПО 01124299 ОКВЭД 74.20.14

Банковские реквизиты:

Р/счет  40702810599993174051 в ОАО Банк ВТБ

Реквизиты банка: 190000, Санкт-Петербург, ул. Морская Б., дом 29

Адрес отделения: 105064, Москва, ул. Земляной вал, д. 14-16, стр.1

БИК 044525187

К/счет  30101810700000000187 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России

ОГРН 1027739609391

ИНН 7702070139

КПП 783501001

ОКПО 00032520

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	________________ А.О. Иванов

  м.п.
	_______________ /_____________/
м.п.